O'F Pe 49tO99.3mV

IP fl POR ANO A

EM:  9 57J

A Resp.nsaVe

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 14/2025 Ipaporanga-CE, 19 de maio de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula,
e Senhores Vereadores;

Ana Michelie Lima Barroso de Souza, Vereadora por este município, após ouvido o Plenário

e cumpridas as formalidades Regimentais desta Casa Legislativa, sirvo-me do presente para

solicitar a Presidente dessa Casa Legislativa que envie seus esforços no sentido de solicitar ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Amaro Pereira Oliveira, a Construção de uma

Praça Público no contorno da Igreja de Nossa Senhora Aparecida na localidade de Grotas neste

município.

JUSTIFICATIVA: A Presente propositura justifica-se por ser uma obra de extrema relevância

social, a Comunidade mencionada carece de espaços onde possam usufruir de momentos de

entretenimento, entre jovens, idosos e crianças, conversar e manter vínculos entre os

moradores. Ressaltamos a importância para a realização nas festividades, os festejos, os

tradicionais leilões e bingos daquela comunidade.

Razão pela qual, solicitamos a construção de uma Praça, para tornar o local mais atrativo, onde

os moradores possam dispor de espaço seguro para entretenimento e lazer.

Neste sentido, rogamos pela apreciação e aprovação deste pedido ora prolatado por esta

edilidade.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga -Ce., 19 de maio de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

Nesta.

t
Ana Michelle Lima Barroso de Souza

Vereadora T9
POR

ft
_______

VOTOS  ÀJ' fl CPP N°056.: '43-83
10 Secretá.io

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: secretariacmi23(Woutlook.com